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NEé bazé té dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58, shkronja h) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 70 paragrafi 70.1, shkronja b) t& Statutit Sh.01.Nr.20203 té datés 21.06.2023 t& Komunés s¢ Kamenicés,
nenit 81 dhe nenit 35 paragrafi 2 nénparagrafi 2.4 (i) t&€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, si dhe nenit 71 t& Rregullores Nr. 001/2022 pér
Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, Vendimit Sh.02 Nr.6661 t¢ datés 13.03.2026 pér caktimin e
menaxherit dhe mbik&qyrésit t& kontratés, si dhe Kérkesés Sh.02 Nr.11773 té datés 05.05.2026 té€ Menaxherit
té¢ Kontratés z. Besart Fejzullahu, lidhur me ndryshimin e kontratés gjaté ekzekutimit té saj, pér
projektin:“Furnizimi dhe montimi i rrjetit dhe transformatorit pér furnizim me energji elektrike té
Cerdhes né Koretin”, me nr. té kontratés KM653-26-528-1-2-1, Kryetari i Komunés merr kété:
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VENDIM
pér aprovimin e kérkesés pér ndryshim té pozicioneve brenda kontratés

1. Miratohet kérkesa e Menaxherit té Kontratés z. Besart Fejzullahu, lidhur me ndryshimin e kontratés
gjaté ekzekutimit té saj, pér projektin: “Furnizimi dhe montimi i rrjetit dhe transformatorit pér
furnizim me energji elektrike té Cerdhes né Koretin”, me nr. t& kontratés KM653-26-528-1-2-1.

2. Ndryshimi i sasive né pozicione brenda kontratés &shté inicuar nga Menaxheri i Kontratés z. Besart
Fejzullahu pér projektin e sipércekur dhe i njéjti €shté aprovuar nga Kryetari i Komunés, né pajtim
me dispozitat e nenit 71 t& Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik..

3. Obligohet Zyra e Prokurimit, Menaxheri i Kontratés dhe Mbiké&qyrési i Kontratés pér zbatimin e kétij
vendimi dhe pér pérgatitjen e situatés pérfundimtare t€ punimeve.

4, Ndryshimet e aprovuara realizohen pérmes rialokimit t€ sasive ndérmjet pozicioneve té kontratés,
bazuar né sasité reale t& ekzekutuara né terren, dhe nuk rezultojné né rritje t& vlerés totale t&
kontratés.



5. Vendimi i Kryetarit t¢ Komunés bazohet né kérkesén e lartcekur dhe né vlerésimin profesional té
Menaxherit t€ Kontratés, si dhe konsiderohet ndryshim i lejuar brenda kornizés ligjore té prokurimit
publik.

6. Vendimit i bashkéngjiten:

o Kérkesa Sh.02 Nr.11773 e datés 05.05.2026 e Menaxherit té Kontratés z. Besart Fejzullahu;
Vendimi Sh.02 Nr.6661 i datés 13.03.2026 pér caktimin e menaxherit dhe mbikéqyrésit té kontratés.

7. Ky vendim hyn né€ fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
Vendimi i dérgohet:

e Zyrés s¢ Kryetarit,

e Zyrés pér Informim,

e Zyrés sé¢ Prokurimit,

e  Menaxherit t&¢ Kontratés z. Besart Fejzullahu,

o Mbikéqyréses s¢ Kontratés znj. Amire Rexha Ismajli dhe
o Arkivit t& QSHQ-sé.
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Kuvendi Komunal-Kamenicé
Mé: 12.05.2026

Bazuar né nenin nenin 12 paragrafi 2 shkronja d) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés” Nr. 28/2008), nenin 53, paragrafi 3, té Ligjit
Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés” Nr. 20/21, Qershor 2016), nenin 12, paragrafi 1, t€ Rregullores (MAPL) Nr. 02/2021
pér Procedurén e Hartimit dhe Publikimit té¢ Akteve t& Komunés, nenit 5 paragrafi 5.2 t€ Ligjit
Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, si dhe neni 38 dhe nenit 82 té Statutit Sh.01.Nr.20203, té
datés 21.06.2023 t€ Komunés sé Kamenicés, Kuvendi i Komunés sé Kamenicés né mbledhjen e
mbajtur me daté: 04.05.2026 miratoi kété:

VENDIM
Pér formimin e Komisionit Komunal té Aksionaréve pér PPP “Ecohigjena” (pér pjesén
publike té¢ KRM “Higjena”) né Kamenicé

. Miratohet vendimi pér formimin e Komisionit Komunal i Aksionaréve pér PPP “Ecohigjena”
(pér pjesén publike t& KRM “Higjena”) né Kamenicé, né kété pérbérje:

1.1. Bejaze Morina — anétare e eméruar nga Kryetari i Komunés,
1.2. Lirim Kryeziu — anétar i eméruar nga Kuvendi i Komunés.

. Komisioni i Aksionaréve, nga pika 1 e kétij vendimi, ushtron té drejtat dhe pérgjegjésité né
pérputhje me Ligjin Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike dhe Ligjin Nr. 06/L-016 pér
Shoqérité Tregtare.

. Mandati i anétaréve té€ Komisionit Komunal té¢ Aksionaréve pér PPP “Ecohigjena” (pér
pjesén publike t& KRM “Higjena”) né Kamenicé, pérfundon me pérfundimin e mandatit té
anétaréve aktual€ té Kuvendit t€ Komunés, pérveg rasteve kur vendoset ndryshe me vendim
té Kuvendit.

. Kompensimi mujor pér anétarét ¢ Komisionit Komunal té Aksionaréve do té€ béhet nga
Kategoria mallra dhe shérbime t€ Zyrés s€ Kryetarit, e cila rregullohet me akt té veganté né
pérputhje me legjislacionin né fugi dhe udhézimet administrative té€ Qeverisé€ sé Republikés
sé Kosovés.

. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Njésia pér
Menaxhimin e Burimeve Njerézore, secila né kuadér t€ kompetencave dhe pérgjegjésive té
veta.

. Me hyrjen né fuqi t€ kétij vendimi, shfugizohet Vendimi Sh.01.Nr.11289, i datés 11.04.2024,
Pér formimin e Komisionit Komunal t€¢ Aksionaréve PPP “Ecohigjena” (pér pjesén publike té
KRM “Higjena”) né Kamenicé.



7. Bashkéngjitur kétij Vendimi éshté Vendimi Sh.01.Nr.11289, i datés 11.04.2024, Pér formimin
e Komisionit Komunal té Aksionaréve PPP “Ecohigjena” (pér pjesén publike t&€ KRM
“Higjena”) né¢ Kamenicé.

8. Ky vendim hyn né fuqi 30 dité pas dérgimit né€ organin mbikéqyrés, né kuptim té nenit 8,
lidhur me nenin 9 t€ Ligjit Nr. 08/L-284 pér Shqyrtimin Administrativ t€ Akteve té
Komunave, dhe pas publikimit béhet zyrtar n€ ueb-fagen zyrtare t€ Komunés.

Vendimi i'u dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Shérbimit t¢é Kuvendit, Drejtorive Komunale, Njésisé
pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore, Zyrés sé Pérkthimeve, Zyrés sé Informimit, MAPL-sé,
Anétaréve té eméruar, QSHQ — Arkivit.
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Skupstina Ops$tine Kamenica
Datum: 12.05.2026

Na osnovu ¢lana 12 stav 2 slova d) Zakona o Lokalnoj Samoupravi Br. 03/L-040 (“SluZbeni List
Republike Kosova” Br. 28/2008), ¢lan 53, stav 3, Zakona o Op§tem Upravnom Postupku Br.
05/1L-031 (“SluZbeni List Republike Kosova” Br. 20/21, Juni 2016), ¢lana 12, stav 1, Uredbe
(MALS-a), o Postupku za Izradu i Publikacija Opstinskih Akata Br. 02/2021, ¢lana 5 stav 5.2
Zakona o Javnim Preduzeéima Br. 03/L.-087, kao i ¢lana 38 1 ¢lan 82 Statuta OpStine Kamenica
$ 01,Br.20203, od/datum 21.06.2023, Skupitina Opstine Kamenica na sednici odrZanoj dana:
04.05.2026 usvojila ovu:

ODLUKU
Za formiranje Opstinske Komisije Akcionara za JPP “Ekohigijena” (za javni deo RKO
»wHigijena®) u Kamenici

1. Usvaja odluka za formiranje Op§tinske Komisije Akcionara za JPP “Ecohigjena” (za javni
deo RKO *“Higijena”) u Kamenici u ovom sastavu:

1.1. Bejaze Morina — ¢lan, imenovan od Predsednika Opétine,
1.2. Lirim Kryeziu — €lan, imenovan u Skupstini OpStine.

2. Komisija Akcionara, iz tacke 1 ove odluke obavlja prava i odgovornosti u skladu sa
Zakonom o Javnim Preduze¢ima Br. 03/L-087 1 Zakona o TrZi§nim UdruZenjima Br. 06/L-
016.

3. Mandat ¢lanova OpStinske Komisije Akcionara za JPP “Ecohigijena” (za javni deo RKO
“Higijena”) u Kamenici, zavr§ava zavrSetkom mandata sadasnjih odbornika Skupstine
Opétine, osim u slucajevima kada je drugacije odluc¢eno Odlukom Skupstine.

4. Mesecna naknada za ¢lanove Opstinske Komisije Akcionara uredena posebnim aktom, u
skladu sa vaze¢im zakonodavstvom i administrativnim uputstvima Vlade Republike Kosova.

5. Za sprovodenje ove odluke se obavezuju Odeljenje za Finansije i BudZet i Jedinica za
Upravljanje Ljudskim Resursima, svako u okviru svojih nadleZnosti i odgovornosti.

6. Stupanjem na snagu ove odluke, stavija se van snage Odluka za formiranje OpStinske
Komisije Akcionara JPP ,,Ekohigijena® (za javni deo RKO , Higijena*) u Kamenici, S
01,Br.11289, od/datum 11.04.2024.

7. Prilozeno ovoj Odluci je Odluka za formiranje Opstinske Komisije Akcionara JPP
,Ekohigijena“ (za javni deo ROK-a ,Higijena*) u Kamenici, S 01,Br.11289, od/datum
11.04.2024.



8. Ova odluka stupa na snagu 30 nakon slanja iste nadzornom organu, u smislu ¢lana 8, a u vezi
sa ¢lanom 9 Zakona za Razmatranje Administrativnih Akata Opstina Br. 08/L-284, 1 nakon
objavljivanja na sluzbenoj veb stranici OpStine.

Odlukui slati: Kancelariji Predsednika, Skupstinskoj Sluzbi, Opstinskim Odeljenjima, Jedinici za
Upravljanje Ljudskim Resursima, Kancelariji Prevodenja, Kancelariji Informisanja, MALS-a,
imenovanim clanovima, CGU-e- Arhivi.
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Sh.02.Nr.80 daté: 12.05. 2026

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés”, Nr. 28/2008), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit 70 paragrafi 70.18 t& Rregullores Nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik, daté 20.10.2022, Kontratés Sh.02 Nr. 2553 e datés 28.01.2026, si dhe nenit
70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit Nr. Sh.01.nr.20203, dat& 21.06.2023 t¢ Komunés sé Kamenicés, Kryetari
1 Komunés sé Kamenicés nxjerr kété:

Republikdl eKosoves
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VENDIM

Pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrés i drejtpérdrejté e menaxherit t& kontratés me titull:
*Furnizim me ushqim té shéndetshém pér ¢erdhe”, me numér té kontratés KM 653-26-1821-1-2-1

st né vijim:

L.1. Z. Visar Krasniqi (DKA), CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij
vendimi.

1.2 Z.Edmond Kastrati (DKA), CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté e menaxherit t&
kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté e menaxherit t& kontratés, obligohen qé té béjné
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Rregulloren Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, t€ datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim t&€ Modulit pér Menaxhim t&
Kontratés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:

- Zyrés s¢ Kryetarit;

- Zyrés pér Informim;

- Zyrés s¢ Prokurimit;

- z. Visar Krasnigi (DKA);

- z. Edmond Kastrati (DKA); dhe
- QSHQ-arkiv
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe 58 t& ngj]t Nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare
e Republikés s¢ Kosovés”, Nr. 28/2008), nenit 44 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, nenit 3, nenit 7 (paragrafét 6, 6.1 dhe 6.2) dhe nenit 8 t€ Rregullores

Sh.01.Nr.31251,

daté 29.09.2022 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurén e Ndarjes sé

Subvencioneve (e plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren Sh.01.Nr.8620, daté 14.04.2025), si
dhe nenit 70 paragrafi 70.1, shkronja b) t& Statutit Sh.01.Nr.20203, t&¢ datés 21.06.2023 té
Komunés sé Kamenicés, me géllim t& shqyrtimit dhe vlerésimit t& kérkesave pér mbéshtetje
financiare/subvencione té paraqitura né Zyrén e Kryetarit, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

Pér formimin e Komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér subvencione té

paraqitura né Zyrén e Kryetarit

1. FORMOHET Komisioni me mandat dy (2) vjecar pér shqyrtimin, vlerésimin e kérkesave

pér subvencione té paraqitura né Zyrén e Kryetarit, né kété pérbérje:

1.1.  Enis Fazliu zk) — Kryesues;

1.2.  Selmon Kryeziu (pBr) — Anétar;

1.3. Florentina Vokshi (zk) — Anétare;

1.4. Nevzadije Shala (pBrzHR) — Anétare;

1.5. Qendresa Kastrati (nzuep) — Anétare; dhe

1.6. Bejaze Morina (pka) — Anétare rezervé (zévendéson anétarin e rregullt né rast té

konfliktit t& interesit apo pamundé&sisé s¢ pjesémarrjes).

2. Komisioni i formuar sipas pikés 1 t& kétij vendimi ka kéto pérgjegjési:

2.1. Shqgyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave/aplikacioneve pér subvencione brenda afatit
prej tridhjeté (30) dité pune nga pranimi i kérkesave individuale jashté thirrjeve

publike;

2.2. Verifikimin e pérmbushjes sé& kushteve dhe kritereve né pérputhje me legjislacionin
né fuqi pér financat publike, dispozitat pérkatése ligjore dhe rregulloren komunale pér

subvencione;



Komisionit dhe Q.SH.Q - arkivi.

2.3. Hartimin dhe mbajtjen e procesverbaleve nga takimet dhe aktivitetet e vendimmarrjes
sé Komisionit;

2.4, Rekomandimin pér aprovimin ose refuzimin e kérkesave subvencione te Kryetari i
Komunés pér vendimmartje.

Vendimet e Komisionit merren me shumicé votash t& t¢ gjithé anétaréve t& rregullt. Anétari
rezervé nuk ka t& drejté vote deri n€ momentin kur z€vendéson zyrtarisht nj€ anétar té
rregullt.

Mandati i Komisionit zgjat dy (2) vite nga data e nénshkrimit té kétij vendimi. Anétarét e
Komisionit mbajné pérgjegjési pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave né pérputhje me
Rregulloren Sh.01.Nr.31251, daté 29.09.2022 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes
s& Subvencioneve, e plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren Sh.01.Nr.8620, daté
14.04.2025, si dhe legjislacionin tjetér né fuqi.

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Komisioni i formuar sipas pikés 1 t& kétij vendimi,
ndérsa pér mbikéqyrjen e zbatimit kujdeset Kryetari 1 Komunés.

Ky vendim hyn né fuqgi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me vendim té njoftohet. Zyra e Kryetarit, Zyra e Nenkryetares Zyra e Inforrmmlt Anétaréve té
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Zyra e Prokurimit

Sh.02 nr.89 daté: 20.05.2026

Bazuar né nenin 13 dhe 58 € Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 22 t€ Ligjit nr.
04/1L.-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-
068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenin 10 paragrafi 10.1 t& Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, si dhe bazuar né Planifikimin Pérfundimtar t&¢ Prokurimit me numér Sh.02. nr. 6939 ¢
datés 17.03.2026 si né Deklaratén pérkatése té Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshméring
e Fondeve pér projektin “Mirémbajtja e kanalizimit dhe infrastrukturés” dhe nenin 70
paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit nr. Sh.01.nr.20203, daté 21.06.2023 t€ Komunés s€¢ Kamenicés,
Kryetari 1 Komunés s¢ Kamenicés nxjerr kété:

1.

4.

Vendimi t’i dérgohet:

VENDIM

CAKTOHET, z. Zotrim Kastrati , Zyrtar Autorizues pér projektin: “Mirémbajtja e
kanalizimit dhe infrastrukturés” Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk
e autorizon Zyrtarin e Prokurimit gé té€ inicioj aktivitetin e propozuar té prokurimit para se
ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit
autorizues Deklaratén pérkatése t€ nevojave dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e
Fondeve t&€ nénshkruara nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari
Kryesor Financiar) i1 autoritetit kontraktues.

Pas konstatimit t& pérmbushjes sé kushteve t& parapara sipas pikés (2) t& kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues autorizon inicimin e aktivitetit t€ prokurimit pé€rmes dorézimit te Zyrtari
i Prokurimit t& njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t€ prokurimit, sé bashku
me kopjen e Deklaratés s¢ Nevojave dhe Vendosmériné pér Disponueshmériné e Fondeve.

Pér zbatimin e kétij Vendimi &shté pérgjegjés Zyrtari Autorizues, z. Zotrim Kastrati, pér
projektin: “Mirémbajtja e kanalizimit dhe infrastrukturés.”

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

z.Zotrim Kastrati (DSHPAIE); dhe
Arkivi.
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Zyra e Prokurimit

Sh.02 nr.89 daté: 20.05.2026

Bazuar né nenin 13 dhe 58 € Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 22 t€ Ligjit nr.
04/1L.-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-
068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenin 10 paragrafi 10.1 t& Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, si dhe bazuar né Planifikimin Pérfundimtar t&¢ Prokurimit me numér Sh.02. nr. 6939 ¢
datés 17.03.2026 si né Deklaratén pérkatése té Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshméring
e Fondeve pér projektin “Mirémbajtja e kanalizimit dhe infrastrukturés” dhe nenin 70
paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit nr. Sh.01.nr.20203, daté 21.06.2023 t€ Komunés s€¢ Kamenicés,
Kryetari 1 Komunés s¢ Kamenicés nxjerr kété:

1.

4.

Vendimi t’i dérgohet:

VENDIM

CAKTOHET, z. Zotrim Kastrati , Zyrtar Autorizues pér projektin: “Mirémbajtja e
kanalizimit dhe infrastrukturés” Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk
e autorizon Zyrtarin e Prokurimit gé té€ inicioj aktivitetin e propozuar té prokurimit para se
ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit
autorizues Deklaratén pérkatése t€ nevojave dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e
Fondeve t&€ nénshkruara nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari
Kryesor Financiar) i1 autoritetit kontraktues.

Pas konstatimit t& pérmbushjes sé kushteve t& parapara sipas pikés (2) t& kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues autorizon inicimin e aktivitetit t€ prokurimit pé€rmes dorézimit te Zyrtari
i Prokurimit t& njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t€ prokurimit, sé bashku
me kopjen e Deklaratés s¢ Nevojave dhe Vendosmériné pér Disponueshmériné e Fondeve.

Pér zbatimin e kétij Vendimi &shté pérgjegjés Zyrtari Autorizues, z. Zotrim Kastrati, pér
projektin: “Mirémbajtja e kanalizimit dhe infrastrukturés.”

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

z.Zotrim Kastrati (DSHPAIE); dhe
Arkivi.
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Zyra e Prokurimit | fou i
Sh.02.Nr.90 daté:20.05.20 LAMENICE . KAMENICA P20 2O
Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Veiéqeverisj en Lokale (“Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés”, Nr. 28/2008), nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit 70
paragrafi 70.18 t& Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, daté 20.10.2022, Kontratés
Sh.02 Nrl3485 e datés 20.05.2026, si dhe nenit 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit Nr.
Sh.01.nr.20203, daté 21.06.2023 té Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés sé Kamenicés
nxjerr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit
té kontratés
1. Caktohen menaxhere ¢ kontratés dhe mbikéqyrés i drejtpérdrejté e menaxherit t¢ kontratés
me titull: ““Ndarja e dhomave té mésimit dhe adaptimit t& objektit Qendrés sé
Karrierés”, me numér t€ kontratés KM 653-26-2100-5-2-1 si né vijim:

1.1. Znj. Vlené Matoshi (DIK), CAKTOHET menaxhere e Kontratés, sipas pikés 1
(njé) té kétij vendimi.

1.2 Z.Imran Morina (DIK), CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté e
menaxherit (& kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté e menaxherit té kontratés, obligohen
q¢ té b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim t€ Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:

- Zyrés sé Kryetarit;

- Zyrés pér Informim;

- Zyrés sé Prokurimit;

- znj. Vlené Matoshi  (DIK);
- z. Imran Morina (DIK); dhe
- QSHQ-arkiv
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Sh.02.Nr.93 daté:21.05.2026 || ">~ - W T
NE& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nehit 58t Tigjit Nt 03/L-040pér Vetdqever

isjen Lokale (“Gazeta

Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés”, Nr. 28/2008), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit 70
paragrafi 70.18 t€ Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, daté 20.10.2022, Kontratés
Sh.02 Nr.13663 ¢ datés 21.05.2026, si dhe nenit 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit Nr.
Sh.01.nr.20203, daté 21.06.2023 t& Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés sé Kamenicés

nxjerr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpér
té kontratés

drejté té menaxherit

1. Caktohen menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrése e drejtpérdrejté e menaxherit t& kontratés
me titull: ““Rehabilitimi i kanalizimit atmosferik pérgjaté rrugés kryesore “Rafet
Isufi”-Koretin”, me numér t¢ kontratés KM 653-26-849-5-2-1 si né vijim:

1.1. Z. Sherif Thaqi ( Hidromorava Kamenicé), CAKTOHET
Kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

1.2 Znj. Vjollea Kryeziu (DIK), CAKTOHET mbikéqyrése ¢
menaxherit t€ kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

menaxheri i

drejtpérdrejté ¢

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté e menaxherit té kontratés, obligohen
q¢ té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datds 20.10.2022, si dhe Manualet pér

Pérdorim t€ Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:

- Zyrés sé Kryetarit;

- Zyrés pér Informim;

- Zyrés sé Prokurimit;

- z. Sherif Thaqi (HIDROMORAVA);

- znj. Vjollcg Kryeziu (DIK); dhe
- QSHQ-arkiv




' Republika e Kosov&s——= ﬁm&:&:ﬁaﬁ enicés
Republika Kosoyg 1 s ;"“’ o osove Pt thenica a7
Republic of Kos#r) oK Enca Munigipality (8 e,

QENDRA PER BIME ME QYTETA
E RE
CENTAR ”‘ U‘-;LUC:U GRABDANA

f[ CENTER FOF{Q&V!C ES WITH
H
HsHuZ, /8 ,.,.WQ . JNuw

o wpasceen NI /BT ST
Zyra e Prokurimit ’, :'n 6 Q/ - ; : &52
Sh.02.Nr.96 daté:25.05.2026 ||__ "' «ay KaM

loviy
¢t Vetegeverisjen Lokale (“Gazeta

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 0371:“040{"}5
Zyrtare e Republikés sé Kosovés”, Nr. 28/2008), nenit 81 t&€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit 70
paragrafi 70.18 t&€ Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, daté 20.10.2022, Kontratés
Sh.02, Nr. 13802 e datés 25.05.2026, si dhe nenit 70 paragrafi 70.1 pika b) té Statutit Nr.
Sh.01.nr.20203, daté 21.06.2023 t&¢ Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés sé¢ Kamenicés
nxjerr kéte:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés

1. Caktohet menaxher i kontratés pér aktivitetin e prokurimit me titull: ““Shérbime té¢ GPS-sé”,
me numér té kontraté KM653-26-2651-2-3-6 si né vijim:

1.1. Z. Florim Demolli (Drejtoria e Administratés Pérgjithshme), CAKTOHET menaxher i
Kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2.Menaxheri i kontratés obligohet t&¢ b&jé administrimin dhe menaxhimin e implementimit té
kontratés, né pérputhje me Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, si dhe me Manualet
pér Pérdorimin e Modulit pér Menaxhimin e Kontratave.

3. Menaxheri i kontratés obligohet t& dérgojé raporte té rregullta pér procesin e pérmbushjes sé
kontratés.

4 Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés s€ Prokurimit;

Z Florim Demolli (DAP) dhe
QSHQ-arkivi.
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Zyra e Prokurimit

Sh.02 nr.94 daté: 22.05.2026

Bazuar né nenin 13 dhe 58 & Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 22 t& Ligjit nr.
04/L-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-
068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenin 10 paragrafi 10.1 & Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, si dhe bazuar né Planifikimin Pérfundimtar t& Prokurimit me numér Sh.02. nr. 6939 e
datés 17.03.2026 pér projektin “ Furnizim me pajisje dhe ené pér kuzhinén popullore” dhe
nenin 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit nr. Sh.01.nr.20203, daté 21.06.2023 t& Komunés sé
Kamenicés, Kryetari i Komunés sé Kamenicés nxjerr kété:

VENDIM

1. CAKTOHET, z. Selami Klaiqi, Zyrtar Autorizues pér projektin: “ Furnizim me pajisje
dhe ené pér kuzhinén popullore” Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi
nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé t¢ inicioj aktivitetin e propozuar té prokurimit
para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar
Zyrtarit - autorizues Deklaratén pérkatése té nevojave dhe vendosshmérisé pér
disponueshmériné e Fondeve t& nénshkruara nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe
ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

2. Pas konstatimit t& pérmbushjes sé kushteve té parapara sipas pikés (2) té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit te Zyrtari
i Prokurimit té njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit, sé¢ bashku
me kopjen e Deklaratés sé Nevojave dhe Vendosméring pér Disponueshmériné e Fondeve.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi &shté pérgjegj€s Zyrtari Autorizues, z. Selami Klaigi, pér
projektin: “ Furnizim me pajisje dhe ené pér kuzhinén popullore”.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komungés.

Vendimi t’i dérgohet:

e Zyrés sé Kryetarit; PN B
e Zyrés pér Informim; /063%3 g 0
o Zvrés sé e it 3 {)-’\\;\QQP\N LinRe s .
yrés sé€ Prokurimit; /% Lot ARl unes
Crr &
® z. Selami Klaiqi (DKA); dhe WSy & K oo Voo
. r x
e Arkivi. ! Kagri Rahimaj
&5 &F £3
N )



Deklarata e Nevojave dhe Pércaktimit t& Disponueshmérisé sé

fondeve

Sipas Nenit 9 t& Ligjit nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, | ndryshuar dhe
plotdsuar me ligfin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe figjin Nr. 05/L-092

Data 20.05.2026 E rezervuar pér AQP

Data e pranimit /.~ ¢

 rremr——r

Nr. i Prokurimit: | KM653 | 26 | | 1] 2 [1] lldentiﬁkuesi':: S e

NENI [: IDENTiFIKIMI | AUTORITETIT KONTRAKTUES {AK)

Emri AK  KOMUNA E KAMENICES Personi kontaktues  .Urim Thaai

Adresa Rr. ,,Skénderbeu” Kodi postar 62000

Quyteti KAMENICE Regjioni GJILAN

Telefoni 038/200-47-623 Faksi

e-rmalll urim.thaqi@ris-gov. net URL: “fsheno-ueb-in e AKJ"

NEN{11: LENDA £ KONTRATES
N1 VLERESIMI | NEVOJAVE

L3 Klasifikimi (FPP):

26212200-9

11.1.2 Natyra dha fush Beeprimi:

Furnizim me pajisje dhe ené pér kuzhinén popullore

1.2 Viera & parashikuar:

2026 40,000.006 |

.14 Kushtet Materiale:

Lénda e késaj kontrate &shté
Furnizim me pajisje dhe ené pér kuzhinén popullore

.13 Specifikacionet funksionale, pérfitimet dhe kostot:
Referoju Aneksit | t& bashkangjitur.

I1.1.8 Planifikimi:

A ka gené ky aktivitet | prokurimit | p&rfshiré né parashikimin e Po | X| Jo
prokurimit?
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Zyra e Prokurimit

Sh.02 nr.95 daté: 22.05.2026

Bazuar né€ nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 22 té Ligjit nr.
04/L-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-
068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenin 10 paragrafi 10.1 té Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, si dhe bazuar né Planifikimin Pérfundimtar té Prokurimit me numér Sh.02. nr. 6939 ¢
datés 17.03.2026 pér projektin “Furnizim me paketim té ushqimit pér kuzhiné” dhe nenin
70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit nr. Sh.01.nr.20203, dat€ 21.06.2023 té Komunés sé Kamenicés,
~ Kryetari i Komunés s€ Kamenicés nxjerr kéte:

VENDIM

1. CAKTOHET, z. Selami Klaiqi, Zyrtar Autorizues pér projektin: “Furnizim me paketim
té ushqimit pér kuzhiné” Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk ¢
autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé té inicioj aktivitetin e propozuar té prokurimit para se
ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit
autorizues Deklaratén pérkatése té nevojave dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e
Fondeve t&€ nénshkruara nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari
Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

2. Pas konstatimit té pérmbushjes sé kushteve t&é parapara sipas pikés (2) té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues autorizon inicimin e aktivitetit t€ prokurimit pérmes dorézimit te Zyrtari
i Prokurimit t€ njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit, s& bashku
me kopjen e Deklaratés sé Nevojave dhe Vendosmériné pér Disponueshmériné e Fondeve.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi &shté pérgjegjés Zyrtari Autorizues, z. Selami Klaiqi, pér
projektin: “Furnizim me paketim té ushqimit pér kuzhing”

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:
e Zyrés sé& Kryetarit;
e Zyrés pér Informim;
e Zyrés sé Prokurimit;
e z Selami Klaiqi (DKA); dhe
e Arkivi.




Deklarata e Nevojave dhe Pércaktimit t& Disponueshmarisé sé

fondeve

Sipas Nenit 9 €& Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data 20.05.2026 E rezervuar pér AQP

Data e pranimit - /- -/

Nr. i Prokurimit: | KM653 | 26 | [1T3]¢] Ildentiﬁkuesi o

NENIE IDENTIFIKIML T AUTORITETIT KONTRAKTUES {AK)

Emrii AK  KOMUNA E KAMENICES Personi kontaktues  .Urim Thagi

Adresa Rr. ,,Skénderbeu” Kodi postar 62000

Qyteti KAMENICE Regjioni GJILAN

Telefoni 038/200-47-623 . | Faksi

e-mail urim.thagi@rks-gov.net URL: Ishéno usbsin e AKJ”

NENIII: LENDA E KONTRATES
N2 VLERESI | NEVOIAVE

111 Klasifikimi {FPP):

| 21120000-0

I.1.2 Natyra dhe fushéveprimi:

Furnizim me paketim t& ushgimit pér kuzhiné

1.3 Vlera o parashikuar:

2026 2,500.00€
2027 3 500.00
Gjithéscjt b Lo ian, e

. L4 Kushtet Materiale:

Lénda e késaj kontrate 8shté
Furnizim me paketim t& ushgimit pér kuzhing

.15 Specifikacionet funksionale, périitimet dha kostol:
Referoju Aneksit | t& bashkangjitur.

i.1.6 Planifikimi;
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i Republika & Rosoves “ﬁ%ﬁ‘ﬁ% e Kamenicés
Republika Kosova Opstina Kamenica
Republic of Kosova Kamenica Municipality

Zyra e Prokurimit

Sh.02 nr.97 daté: 25.05.2026

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t€ Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 22 té Ligjit nr.
04/1.-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-
068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenin 10 paragrafi 10.1 t€ Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, si dhe bazuar né Planifikimin Pérfundimtar té Prokurimit me numér Sh.02. nr. 6939 e
datés 17.03.2026 si né Deklaratén pérkatése t€ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshméring
e Fondeve pér projektin “ Pastrimi i lumenjéve dhe prrockave” dhe nenin 70 paragrafi 70.1
pika b) t& Statutit nr. Sh.01.nr.20203, daté 21.06.2023 t&¢ Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i
Komunés s¢ Kamenicés nxjerr kété:

VENDIM

1. CAKTOHET, z. Zotrim Kastrati , Zyrtar Autorizues pér projektin: *“ Pastrimi i
lumenjéve dhe prrockave” Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e
autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé t€ inicioj aktivitetin e propozuar té prokurimit para se
ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit
autorizues Deklaratén pérkatése t€ nevojave dhe vendosshmérisé pér disponueshméring e
Fondeve té nénshkruara nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari
Kryesor Financiar) 1 autoritetit kontraktues.

2. Pas konstatimit t& pérmbushjes s¢ kushteve t&é parapara sipas pikés (2) té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues autorizon inicimin e aktivitetit t€ prokurimit pérmes dorézimit te Zyrtari
1 Prokurimit t& njé udhézimi me shkrim pér inicimin ¢ aktivitetit té prokurimit, sé bashku
me kopjen e Deklaratés sé Nevojave dhe Vendosméring pér Disponueshmériné e Fondeve.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi €shté pérgjegjés Zyrtari Autorizues, z. Zotrim Kastrati, pér
projektin: “ Pastrimi i lumenj éve dhe prrockave”

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t'i dérgohet:
e Zyrés pér Informim;
e Zyrés sé Prokurimit;
o z.Zotrim Kastrati (DSHPAIE); dhe
e Arkivi.
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kK Republika e Kosovés " Komuna e Kamenicés
Republika Kosova Opstina Kamenica |
Republic of Kosova Kamenica Municipality § e

Zyra e Prokurimit

Sh.02 nr.100 daté:26.05. 2026

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t€ Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, nenin 22 t€ Ligjit nr.
04/L-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-
068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenin 10 paragrafi 10.1 t& Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, si dhe bazuar né Planifikimin Pérfundimtar t&¢ Prokurimit me numér Sh.02. nr. 6939 e
datés 17.03.2026 pér projektin “Organizimi i aktiviteteve verore pér Summer Fest” dhe nenin
70 paragrafi 70.1 pika b) t€ Statutit nr. Sh.01.nr.20203, daté 21.06.2023 té¢ Komunés sé Kamenicés,
Kryetari i Komunés s¢ Kamenicés nxjerr kété:

VENDIM

1. CAKTOHET, z. Afrim Dervishi, Zyrtar Autorizues pér projektin: “Organizimi i
aktiviteteve verore pér Summer Fest” Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi
nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé t& inicioj aktivitetin ¢ propozuar té prokurimit
para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar
Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése t€ nevojave dhe vendosshmérisé pér
disponueshmériné e Fondeve té nénshkruara nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe
ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

2. Pas konstatimit t& pérmbushjes sé kushteve t& parapara sipas pikés (2) té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit te Zyrtari
I Prokurimit t€ nj€ udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit, sé bashku
me kopjen e Deklaratés sé Nevojave dhe Vendosméring pér Disponueshmériné e Fondeve.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi éshté pérgjegjés Zyrtari Autorizues, z. Afrim Dervishi, pér
projektin: “Organizimi i aktiviteteve verore pér Summer Fest”

4. - Vendimi hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:
e Zyrés sé Kryetarit;
e Zyrés pér Informim;
e Zyrés sé Prokurimit;
e 7z, Afrim Dervishi (Drejtoria pér Kulturg Rini dhe Sport); dhe
e  Arkivi.




' Republika e Kos;‘:} e& H — lenicés §
. Republika Kosovja e \J. A ot s m)‘w‘i e N & Kamenica
Republic of Kosqlva CENTAR ZA FLUééﬁaﬁﬂé fﬁ M%m( fipality

i CENTER F RVICES WITH G
: :! Z 1z
Zyra [+ Kryetarlt ;-: SH./Z. 8. __Hé/_m. Nr./Br.No. gg?_’
Sh.02.Nr.92, daté: 26. 05.4.{2026 -w-_mi.z_g/

KAN’FNI("E'-KAMFN . O

NEé véshtrim t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale ("Gazeta Zyrtare
e Republikés s¢ Kosovés", Nr. 28/2008), neni 3, nenit 5 paragrafét 1 dhe 4, nenit 7 paragrafi 6, nenit 8,
nenit 11 dhe nenit 12 t& Rregullores Sh.01.Nr.31251 t& datés 29.09.2023 pér Kushtet, Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, e plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren Sh.01.Nr.8620,
daté 14.04.2025, Vendimit Sh.02.Nr.13368 t& datés 20.05.2026 pér formimin e Komisionit pér
shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér subvencione té paraqitura né Zyrén e Kryetarit, Kérkesa
Sh.02.Nr.13066, daté 18.05.2026, e parashtruar nga Sejdi Latifaj, Kryetar i Késhillit Lokal n& fshatin
Hogosht, Komuna e Kamenicés, Rekomandimi Sh.02.Nr.13999 i datés 26.05.2026 t& Komisionit pér
shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér subvencione t& paraqitura né Zyrén e Kryetarit, si dhe neni
70, paragrafi 70.1, shkronja b) t¢ Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&¢ Komunés sé&
Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
1. Aprovohet rekomandimi Sh.02.Nr.13999, i datés 26.05.2026, 1 nxjerré nga Komisioni pér
shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér subvencione t& paraqitura né Zyrén e Kryetarit, né
bazé t€ kérkesés Sh.02.Nr.13066, t& datés 18.05.2026, t& parashtruar nga Sejdi Latifaj, Kryetar i
Késhillit Lokal né fshatin Hogosht, Komuna e Kamenicés, me ¢’rast ndahen mjete financiare né
vleré prej 1,158.50 € (nj& mijé e njé qind e pesédhjeté e teté euro e pesédhjeté cent) pér
subvencionimin e manifestimit s& Dités sé Clirimit.

2. Pagesa t& béhet nga kodi buxhetor 16029 Zyra e Kryetarit, n& xhirollogaring bankare t& paraqitur,
e cila éshté e bashkangjitur si shtojcé e kétij vendimi.

3. Pérgjegjés pér zbatimin e vendimit €shté Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, kurse mbikéqyrjen
¢ zbatimit t& vendimit e bén Kryetari i Komunés.

4. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané Rekomandimi Sh.02.Nr.13999, i datés 26.05.2026, i nxjerré
nga Komisioni pér shqyrtimin dhe vler&simin e kérkesave pér subvencione t& paraqitura né Zyrén
e Kryetarit, kérkesa Sh.02.Nr.13066, e datés 18.05.2026, ¢ parashtruar nga Sejdi Latifaj, Kryetar
i Késhillit Lokal né fshatin Hogosht, Komuna e Kamenicés, s& bashku me listen e aktiviteteve qé
parashihen t€¢ mbahen n& Ditén e Clirimit.

5. Vendimi hyn né€ fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi t’i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Nénkryetares, Zyrés pér Informim, Drejtorisé
Komunale t&¢ Arsimit, Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe QSHQ i




| Republika e Kosovés
" Republika Kosova
" Republic of Kosova

Zyrall'é' Kryetarit
Sh.02Nr.93, daté:26.05.2026

e Republikés sé¢ Kosovés”, Nr. 28/2008) nenit 53, paragraﬁ 3, t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative (“Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés”, Nr. 20,
daté 21 gershor 2016), nenit 12, paragrafi 1, t& Rregullores (MAPL) Nr. 02/2021 pér Procedurén
e Hartimit dhe Publikimit t& Akteve t& Komunés, Vendimit Sh.02.Nr.6905, t& datés 17.03.2026,
pér ri-konstituimin e Ekipit pér t& Drejtat e Fémijés, si dhe nenit 70, paragrafi 70.1, shkronja b), t&
Statutit Sh.01.Nr.20203, t& datés 21.06.2023, t& Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés merr
kéte:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit Sh.02.Nr.6905, té datés 17.03.2026, pér ri-
konstituimin e EKkipit pér té Drejtat e Fémijés

1. Paragrafi 1 (nj&), nénparagrafi 1.1 (njé piké nj&), i Vendimit Sh.02.Nr.69035, t& datés
17.03.2026, pér ri-konstituimin e Ekipit pér t& Drejtat e Fémijés, ndryshohet dhe plotésohet si
né vijim: né vend té kryesuesit t& Ekipit pér t&€ Drejtat e Fémijés, z. Kadri Rahimaj (&ryetar i
Komuns), caktohet kryesuese e Ekipit pér t& Drejtat ¢ Fémijés znj. Arta Bajralija (Nenkryetare e
Komungs), ndérsa dispozitat e tjera t& Vendimit Sh.02.Nr.6905, t& datés 17.03.2026, mbeten t&
pandryshuara.

2. Ky vendim &shté pjesé pérbérése e Vendimit bazé Sh.02.Nr.6905, t& datés 17.03.2026, pér ri-
konstituimin e Ekipit pér t&€ Drejtat e Fémijés.

3. Kétij vendimi i bashkéngjitet kopja e Vendimit Sh.02.Nr.6905, t& datés 17.03.2026, pér ri-
konstituimin e Ekipit pér té Drejtat e Fémijés.

4. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komungs.

Me vendim té njoftohet. Zyra e Kryetarit, Zyra e Nénkryetares, Zyra e Informimit, Anétaréve té
Komisionit sipas Vendimit Sh.02.Nr.6905, t& datés 17.03.2026 dhaQSE% arkivit.




